LEI Nº 1.430/2007

“CONCEDE ISENÇÃO DE
MULTA, JUROS E CORREÇÃO”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO saber que a Câmara Municipal de Iguatemi-

MS APROVOU e eu SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º - Os créditos de natureza tributária que se
encontram em cobrança judicial poderão ser parcelados em até 12 (doze)
meses, desde que o acordo seja celebrado durante a semana de
conciliação entre os dias 03 a 07 de dezembro de 2007.

Art. 2º - Nos acordos judiciais celebrados durante

a semana da conciliação será concedida isenção de multas, juros e
correção.

Art. 3º - Havendo atraso no pagamento de
qualquer das parcelas acordadas, os benefícios de que trata o artigo
anterior serão automaticamente revogados, prosseguindo-se a execução
pelo valor original, acrescidos dos demais consectários legais.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E TRÊS
DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E SETE.

LÍDIO LEDESMA
PREFEITO MUNICIPAL